
Točka 

_____ 

 

 

 

 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Sinja za 2016. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Klasa: 

Urbroj. 

Sinj,      srpnja 2016. godine 

 

 

GRADSKOM VIJEĆU GRADA SINJA 

n/p predsjednici Ivani Šabić, prof. 

 

 

 

           Na temelju članka 70. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sinja („Službeni 

glasnik Grada Sinja“ br. 2/10 i 2/13) Odbor za javna priznanja Grada Sinja prosljeđuje 

Gradskom vijeću Grada Sinja na razmatranje i usvajanje Prijedlog Odluke o dodjeli javnih 

priznanja Grada Sinja za 2016. godinu.  

 

 

 

Predsjednik: 

Milan Smoljo, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

G R A D   S I NJ 

Gradsko vijeće 

Odbor za javna priznanja 

  



Obrazloženje 

 

uz Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Sinja za 2016. godinu 

 

1. Pravni temelj 

      Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama članka 11., 12., 13., i 

35. Statuta Grada Sinja („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 10/09 i 2/13) u odredbama 

članka 43. Poslovnika Gradskog vijeća („Službeni glasnik Grada Sinja“ br. 2/10 i 2/13) i u 

odredbama Odluke o javnim priznanjima Grada Sinja („Službeni glasnik Grada Sinja“ 

broj 6/02, 5/10 i 1/13) kojom se određuju kriteriji, način i postupak za dodjelu javnih 

priznanja Grada Sinja.  

 

2. Osnovna pitanja koja se uređuju ovim aktom, te svrha koja se želi postići 

uređenjem odnosa na predloženi način   

      Gradsko vijeće Grada Sinja je dana 13. lipnja 2016. godine objavilo Poziv za  

podnošenje inicijativa za dodjelu javnih priznanja Grada Sinja za 2016. godinu. 

            U skladu sa Odlukom o javnim priznanjima Grada Sinja za podnošenje inicijativa 

ovlašteni su: vijećnici Gradskog vijeća, radna tijela Gradskog vijeća, Gradonačelnik Grada 

Sinja, pravne osobe, udruge građana, vijeća mjesnih odbora i građani koji imaju prebivalište 

na području grada Sinja.  

            Inicijative za javna priznanja Grada Sinja podnose se Odboru za javna priznanja do 

15. srpnja svake godine s obrazloženjem, a u roku su pristigle sljedeće inicijative: 

 Prijedlozi za dodjelu Nagrade za životno djelo:  

 

1. Ogranak Matice hrvatske u Sinju: 

- predlažu da se Nagrada Grada Sinja za životno djelo dodjeli Marku Duvnjaku iz Sinja. 

 

2. NL Mira Bulja: 

- predlažu da se posthumno Nagrada za životno djelo dodjeli pok. Dinku Ajdukoviću (Dinjac). 

-  

3. KUU Sinjske mažoretkinje: 

- predlažu da se posthumno Nagrada za životno djelo dodjeli: pok. gradonačelniku Ivici Glavanu. 

 

4. Magdalena Šipić iz Sinja: 

- predlaže da se posthumno dodijeli Nagrada Grada Sinja za životno djelo pok. gradonačelniku Ivici 

Glavanu.  

 

5. Klub vijećnika kandidacijske liste grupe birača – nositelj liste dr. Stipislav Jadrijević i Klub 

vijećnika SDP-HNS: 

- predlažu da se Nagrada za životno djelo Grada Sinja dodijeli posthumno pok. gradonačelniku Ivici 

Glavanu.  

 

   Prijedlozi za dodjelu Osobne Nagrade Grada Sinja: 

 

1. SDP-Sinj: 

- predlažu da se Osobna nagrada Grada Sinja dodijeli gosp. Branki Ezgeti-Singli. 

 

2. Ženski rukometni klub „Sinj“ (Upravni odbor): 

- predlažu da se Osobna nagrada Grada Sinja dodjeli Branku Matiću iz Sinja.  

 

3. Udruga hrvatskih dragovoljaca 2 bojna 4 brigade ZNG Sinj „Cro angels“: 



- predlažu da se Osobna nagrada Grada Sinja dodijeli gđi. Nadi Bešljić. 

 

4. Josip Galić, Serdara Tomaševića 32a : 

- predlaže dodjelu Osobne nagrade Grada Sinja za dr. Jasnu Ajduković. 

 

5. KUU Sinjske mažoretkinje: 

- predlažu da se Osobna nagrada Grada Sinja dodjeli gosp. Željku Viculinu, 

 

6. Viteško alkarsko društvo Sinj: 

- predlažu da se Osobna nagrada Grada Sinja dodijeli Frani Ivkoviću, alkaru, slavodobitniku jubilarne 

300. Sinjske alke.    

 

7. Poduzetnički centar Sinj d.o.o. za razvoj poduzetništva: 

- predlažu da se Osobna nagrada Grada Sinja dodijeli prof. dr.sc. Mirku Gugiću.  

 

8. SDP- Sinj: 

- predlaže se za Osobnu nagradu Grada Sinja gosp. Ivan Milun iz Sinja.  

 

9. O.D. gradonačelnika Kristina Križanac ( i kandidacijska lista grupe birača-nositelj liste: dr. 

Stipislav Jadrijević): 

- predlažu da se Osobna nagrada Grada Sinja dodijeli gosp. Marku Jazidžiji, vl. i direktoru tvornice 

namještaja „Naprijed“ d.o.o. Sinj.  

 

10. Sinjsko pučko kazalište, Sinj: 

- predlažu da se Osobna nagrada Grada Sinja dodijeli gosp. Željku Viculinu. 

 

    Prijedlozi za dodjelu Kolektivne Nagrade Grada Sinja: 

 

1. Udruga djece poginulih i nestalih hrvatskih branitelja Domovinskog rata Splitsko-dalmatinske županije: 

- predlažu za Kolektivnu nagradu Grada Sinja: KUU Sinjske mažoretkinje. 

 

2. Udruga roditelja i udovica poginulih bran 

3. itelja Domovinskog rata Grada Sinja i Cetinske krajine (URUPBDR-a Sinj): 

- predlažu za Kolektivnu nagradu Grada Sinja: KUU Sinjske mažoretkinje. 

 

 

4. Vijeće mjesnog odbora Gljev: 

- predlažu za Kolektivnu nagradu Grada Sinja: Karnevalsku udrugu Didi s Kamešnice – Gljev. 

 

5. Hrvatska demokratska zajednica-Sinj: 

- predlažu za Kolektivnu nagradu Grada Sinja: NK „Junak“. 

 

6. Grupa predlagača (Udruga umirovljenika Sinj, Hrvatska stranka umirovljenika Sinj, SDP): 

- predlažu za Kolektivnu nagradu Grada Sinja: NK „Junak“. 

 

7. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Republike Hrvatske, Podružnica SDŽ, Ogranak 

Grad Sinj:  

- predlažu za Kolektivnu nagradu Grada Sinja: Obavještajnu točku Hrvatske gorske službe spašavanja – 

Sinj. 

 

8. KUU Sinjske mažoretkinje: 

- predlažu da se Kolektivna nagrada Grada Sinja dodijeli: Sinjskom pučkom kazalištu (60 godina 

djelovanja).   



 

9. Grupa roditelja članica Sinjskih mažoretkinja: 

- predlažu da se Kolektivna nagrada Grada Sinja dodijeli: KUU Sinjske mažoretkinje. 

 

10. O.D. gradonačelnika Kristina Križanac ( i kandidacijska lista grupe birača-nositelj liste: dr. Stipislav 

Jadrijević): 

- predlažu da se Kolektivna nagrada Grada Sinja dodijeli: Zavodu za hitnu medicinu Splitsko-

dalmatinske županije – jedinica Sinj.  

 

11. Sinjsko pučko kazalište, Sinj: 

- predlažu da se Kolektivna nagrada Grada Sinja dodijeli: Sinjskom pučkom kazalištu. 

     Odbor za javna priznanja je na svojoj 4. sjednici održanoj dana 29. srpnja 2016. godine 

razmotrio sve inicijative i jednoglasno utvrdio Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja 

Grada Sinja za 2016. godinu na sljedeći način: 

- Nagrada za životno djelo: pok. gradonačelnik Ivica Glavan, posthumno, 

- Osobne nagade (gosp. Marko Jazdžija, gosp. Branko Ezgeta –Single i gosp. Ivan 

Milun. 

- Kolektivne nagrade (NK Junak i Zavod za hitnu medicinu Splitsko-dalmatinske 

županije).  

Ovako utvrđeni prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja grada Sinja za 2016. godinu,  

Odbor za javna priznanja podnosi Gradskom vijeću Grada Sinja na usvajanje.    

     U skladu sa čl. 11. st. 2. Odluke o javnim priznanjima Grada Sinja, Odluku o dodjeli 

nagrada Grada Sinja donosi Gradsko vijeće isključivo u odnosu na prijedlog Odbora. 

Također, Odbor za javna priznanja, u skladu sa člankom 20. stavkom 2. Odluke o javnim 

priznanjima Grada Sinja utvrđuje visinu iznosa za nagrade koje se dodjeljuju u novcu.  

 

3. Procjena sredstava potrebnih za provođenje ovog Zaključka, te način njihova 

osiguranja   

Sredstva za dodjelu javnih priznanja osigurana su u Proračunu Grada Sinja.  

 

4. Tekst prijedloga akta s obrazloženjem 

U privitku se dostavlja Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Sinja  za  

2016. godinu. 

 

5. Tekst važeće Odluke 

Odluka o javnim priznanjima Grada Sinja („Službeni glasnik Grada Sinja“ br. 6/02,  

5/10 i 1/13). 

 

6. Prilozi 

            Preslik Inicijativa za dodjelu javnih priznanja grada Sinja za 2016. godinu. 

      

 

           

 

 

 

 

 

 

            



- Prijedlog 

 

           Na temelju članka 35. Statuta Grada Sinja („Službeni glasnik Grada Sinj“ br. 10/09 i 

02/13), članka 43. Poslovnika Gradskog vijeća („Službeni glasnik Grada Sinja“ br. 2/10 i 

2/13) i članka 11., 12. i 16. Odluke o javnim priznanjima Grada Sinja („Službeni glasnik 

Grada Sinja“ br. 6/02, 5/10 i 1/13), Gradsko vijeće Grada Sinja na 26. sjednici održanoj dana 

__. kolovoza 2016. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o dodjeli javnih priznanja Grada Sinja za 2016. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Javna priznanja Grada Sinja za 2016. godinu dodjeljuju se kako slijedi: 

 

 

1. Nagrada za životno djelo: 

 

pok. Ivici Glavanu, posthumno, velikom čovjeku i vizionaru, za ustrajanost,  

entuzijazam, te neumoran rad i predanost u ostvarivanju napretka grada Sinja i njegovih 

sugrađana. Svoju ljubav prema rodnom gradu i težnju za boljom budućnošću svog grada i 

njegovih stanovnika izražavao je kroz predano obnašanje dužnosti gradonačelnika Grada 

Sinja od 2009.-2015. godine, ali i svojim uspješnim djelovanjem u svim ostalim segmentima 

života jedne lokalne zajednice. Tako se ističe njegovo uspješno djelovanje na području sporta,    

novinarstva, izdavaštva, u udrugama civilnog društva i rada u školstvu.  

           Njegovo geslo „Naš posao nije nikad gotov!“ najbolje opisuje njegov nesalomljiv duh   

entuzijasta. Posebno je bio ponosan na svoju obitelj koja mu je bila  neiscrpna inspiracija i 

motiv u svakodnevnim naporima za bolju budućnost.   

 

2. Osobne nagrade: 

 

- Marku Jazidžiji, vlasniku i direktoru najveće proizvodne firme namještaja na  

području Grada Sinja za dugogodišnji izuzetan doprinos razvoju gospodarstva sinjskog kraja 

poglavito u vremenima ekonomske krize. Svojim životom i djelom pokazao je da se predanim 

radom, ustrajnošću, vjerom u sebe i svoje zaposlenike kao i vjerom u bolju budućnost mogu 

pomicati granice uspjeha i u najtežim vremenima.    

 

-  Branki Ezgeti-Singli za njegov sveukupni društveni doprinos i neizbrisiv trag    

koji je ostavio kao alkarski momak, štitonoša i arambaša, ali i kao aktivan sportaš, te 

dugogodišnji sportski i prosvjetni djelatnik. Jedan je od najstarijih članova Alkarske 

skupštine, a svoju veliku ljubav prema Alci iskazao je i u trenutku kada je pokušao smiriti 

podivljalog konja u Alkarskoj povorci 2012. godine pri čemu je bio teško ozlijeđen. Dotaknuo 

je i inspirirao živote niza generacija učenika za vrijeme svog radnog vijeka u svim  sinjskim 

školama. Bio je jedan od osnivača kluba izviđača u Sinju, član Planinarskog društva Sinj i 

dobrovoljni davatelj krvi 30 godina. Jedan je od doajena nogometnog kluba Junak u kojem je 

igrao od 1946. godine do 1959. godine.     

 

 

 



- Ivanu Milunu, uspješnom članu klape Sinj, te međunarodno priznatom i  

nagrađivanom inovatoru. 2009. godine počeo je razvijati svoju inovaciju dobivanja vjernog 

izgleda kamenih zidova starih kuća za koju mu je 10. listopada 2013. godine priznat  patent.   

Kao član društva inovatora Split (DIATUS) izlagao je na pet sajmova inovacija i osvojio pet 

nagrada za svoju patentno zaštićenu inovaciju. Tako je njegov ustrajni i predani rad rezultirao  

srebrenim plaketama na jubilarnoj 10. međunarodnoj izložbi inovacija ARCA 2012.g. u 

Zagrebu, na jubilarnom 25. natječaju za najbolju inovaciju Dalmacije 2012.g., kao i 

srebrenom plaketom Njemačkog instituta za istraživanje na 66. međunarodnom sajmu 

inovacija u Nurnbergu 2014.g. Dobitnik je također i brončane plakete na 8. INVENTUMU u 

Iloku 2014.g., te zlatne nagrade Rumunjskog ministarstva znanosti i obrazovanja na 43. sajmu 

inovacija u Ženevi 2015.g.  

 

3. Kolektivne nagrade:     

 

- Nogometnom klubu Junak povodom 100 godina postojanja najstarijeg i najvećeg  

sportskog kolektiva u Gradu Sinju. Tijekom svog dugogodišnjeg djelovanja iz njegovog 

su pogona proizašle generacije nogometaša, deseci prvoligaških igrača, te 

reprezentativaca u svim kategorijama. Cijelo stoljeće Junaka su pratili i bodrili vjerni 

navijači, te su upravo ljubav i zanos igrača, uprave i navijača bili glavnim zalogom 

stogodišnje tradicije koja se nastavlja i dalje. 

 

- Zavodu za hitnu medicinu Splitsko-dalmatinske županije za dugogodišnji  

doprinos zdravstvenoj zaštiti stanovnika na području Grada Sinja, te zbog nesebičnog 

humanitarnog odazivanja i suradnji s Gradom Sinjem prilikom organiziranja mnogih javnih, 

društvenih događanja gdje su nezamjenjiv faktor osiguranja i pravovremenog pružanja 

pomoći u kritičnim situacijama.  

  

Članak 2. 

 

           Javna priznanja Grada Sinja iz članka I. ove Odluke uručit će Obnašateljica dužnosti 

gradonačelnika Grada Sinja, Zamjenica gradonačelnika, Kristina Križanac, struč.spec.oec., na 

Svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Sinja koja će se održati 12. kolovoza 2016. godine u 

povodu Blagdana Velike Gospe – Dana Grada Sinja.  

 

 

            Članak 3. 

 

            Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku „Grada Sinja“.  

  

 

Gradsko vijeće Grada Sinja 

Klasa:   

Urbroj:  

Sinj,  __. kolovoza 2016. godine 

 

 Predsjednica Gradskog vijeća: 

 Ivana Šabić, prof. 

 



           Na temelju članka 11. Odluke o javnim priznanjima Grada Sinja (”Službeni glasnik 

Grada Sinja” broj 6/02, 5/10 i 1/13) Odbor za javna priznanja Grada Sinja na 4. sjednici 

održanoj dana 29. srpnja 2016.godine, razmatrajući inicijative za dodjelu javnih priznanja za 

2016. godinu, donio je sljedeći 

 

                                                          Z A K LJ U Č A K 

 

    Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sinja da se za Javna priznanja Grada Sinja za 2016. 

godinu dodjeli: 

 

Nagrada za životno djelo: 

- pok. Ivici Glavanu, posthumno, velikom čovjeku i vizionaru, za ustrajanost,  

entuzijazam, te neumoran rad i predanost u ostvarivanju napretka grada Sinja i njegovih 

sugrađana. Svoju ljubav prema rodnom gradu i težnju za boljom budućnošću svog grada i 

njegovih stanovnika izražavao je kroz predano obnašanje dužnosti gradonačelnika Grada 

Sinja od 2009.-2015. godine, ali i svojim uspješnim djelovanjem u svim ostalim segmentima 

života jedne lokalne zajednice. Tako se ističe njegovo uspješno djelovanje na području sporta,    

novinarstva, izdavaštva, u udrugama civilnog društva i rada u školstvu.  

           Njegovo geslo „Naš posao nije nikad gotov!“ najbolje opisuje njegov nesalomljiv duh   

entuzijasta. Posebno je bio ponosan na svoju obitelj koja mu je bila  neiscrpna inspiracija i 

motiv u svakodnevnim naporima za bolju budućnost.   

 

Osobna nagrada : 

 

- Marku Jazidžiji, vlasniku i direktoru najveće proizvodne firme namještaja na  

području Grada Sinja za dugogodišnji izuzetan doprinos razvoju gospodarstva sinjskog kraja 

poglavito u vremenima ekonomske krize. Svojim životom i djelom pokazao je da se predanim 

radom, ustrajnošću, vjerom u sebe i svoje zaposlenike kao i vjerom u bolju budućnost mogu 

pomicati granice uspjeha i u najtežim vremenima.    

 

-  Branki Ezgeti-Singli za njegov sveukupni društveni doprinos i neizbrisiv trag    

koji je ostavio kao alkarski momak, štitonoša i arambaša, ali i kao aktivan sportaš, te 

dugogodišnji sportski i prosvjetni djelatnik. Jedan je od najstarijih članova Alkarske 

skupštine, a svoju veliku ljubav prema Alci iskazao je i u trenutku kada je pokušao smiriti 

podivljalog konja u Alkarskoj povorci 2012. godine pri čemu je bio teško ozlijeđen. Dotaknuo 

je i inspirirao živote niza generacija učenika za vrijeme svog radnog vijeka u svim  sinjskim 

školama. Bio je jedan od osnivača kluba izviđača u Sinju, član Planinarskog društva Sinj i 

dobrovoljni davatelj krvi 30 godina. Jedan je od doajena nogometnog kluba Junak u kojem je 

igrao od 1946. godine do 1959. godine.     

 

- Ivanu Milunu, uspješnom članu klape Sinj, te međunarodno priznatom i  

nagrađivanom inovatoru. 2009. godine počeo je razvijati svoju inovaciju dobivanja vjernog 

izgleda kamenih zidova starih kuća za koju mu je 10. listopada 2013. godine priznat  patent.   

Kao član društva inovatora Split (DIATUS) izlagao je na pet sajmova inovacija i osvojio pet 

nagrada za svoju patentno zaštićenu inovaciju. Tako je njegov ustrajni i predani rad rezultirao  

srebrenim plaketama na jubilarnoj 10. međunarodnoj izložbi inovacija ARCA 2012.g. u 

Zagrebu, na jubilarnom 25. natječaju za najbolju inovaciju Dalmacije 2012.g., kao i 

srebrenom plaketom Njemačkog instituta za istraživanje na 66. međunarodnom sajmu 

inovacija u Nurnbergu 2014.g. Dobitnik je također i brončane plakete na 8. INVENTUMU u 



Iloku 2014.g., te zlatne nagrade Rumunjskog ministarstva znanosti i obrazovanja na 43. sajmu 

inovacija u Ženevi 2015.g.  

 

Kolektivna nagrada: 

  

- Nogometnom klubu Junak povodom 100 godina postojanja najstarijeg i najvećeg  

sportskog kolektiva u Gradu Sinju. Tijekom svog dugogodišnjeg djelovanja iz njegovog 

su pogona proizašle generacije nogometaša, deseci prvoligaških igrača, te 

reprezentativaca u svim kategorijama. Cijelo stoljeće Junaka su pratili i bodrili vjerni 

navijači, te su upravo ljubav i zanos igrača, uprave i navijača bili glavnim zalogom 

stogodišnje tradicije koja se nastavlja i dalje. 

 

- Zavodu za hitnu medicinu Splitsko-dalmatinske županije za dugogodišnji  

doprinos zdravstvenoj zaštiti stanovnika na području Grada Sinja, te zbog nesebičnog 

humanitarnog odazivanja i suradnji s Gradom Sinjem prilikom organiziranja mnogih javnih, 

društvenih događanja gdje su nezamjenjiv faktor osiguranja i pravovremenog pružanja 

pomoći u kritičnim situacijama.  

 

 

Odbor za javna priznanja Grada Sinja 

Klasa: 021-05/16-01/32 

Ur.broj: 2175/01-01-16-2 

Sinj, 29. srpnja 2016. godine 

 

 

 

 

Predsjednik: 

Milan Smoljo, dipl.oec.,v.r. 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Na temelju članka 20. stavka 2. Odluke o javnim priznanjima Grada Sinja (“Službeni 

glasnik Grada Sinja” broj 6/02, 5/10 i 1/13) Odbor za javna priznanja Grada Sinja na svojoj 4. 

sjednici održanoj dana 29. srpnja 2016. godine,  donio je 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

o utvrđivanju visine novčane nagrade za dobitnike javnih priznanja Grada Sinja u 2016. 

godini 

 

 

I 

      

       Visina novčane nagrade za dobitnike javnih priznanja Grada Sinja u 2016. godini 

utvrđuje se kako slijedi:  

 

- Nagrada za životno djelo  - 10.000,00 kuna 

- Osobna nagrada                -   5.000,00 kuna 

- Kolektivna nagrada          -  10.000,00 kuna 

 

 

 

II 

 

  Sredstva za dodjelu javnih priznanja osiguravaju se na poziciji 7, razdjel 1 -ostali 

nespomenuti izdaci- javna priznanja  Grada Sinja za 2016. godinu. 

 

 

III 

 

          Ovaj Zaključak će se objaviti u “Službenom glasniku Grada Sinja”. 

 

 

 

Odbor za javna priznanja Grada Sinja 

Klasa: 021-05/16-01/32 

Ur.broj: 2175/01-01-16-3 

Sinj, 29. srpnja 2016. godine 

 

 

 

 

Predsjednik: 

Milan Smoljo, dipl.oec.v.r. 

 

 

 



 


